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Pohjois-Savon maakuntajärvenä ja kirkkaasta vedestään tunnetussa 
Juojärvessä ravinnepitoisuudet ovat laskussa, mutta vesi tummuu. Pohjois-
Savon ja Pohjois-Karjalan maakuntarajalla sijaitsevan alueen kansalaiset, 
paikalliset ja alueelliset toimijat sekä viranomaiset ovat huolissaan 
arvokkaan ja ekologiselta tilaltaan erinomaisen järven kehityksestä. Myös 
vesienhoidon toteutuksessa on tunnistettu, että Juojärven erinomaisen 
ekologisen tilan säilyttäminen on uhattuna ilman toimenpiteitä. 

 
Maakuntarajat ylittävän järven tilan selvittämiseksi Savo-Karjalan 
Vesiensuojeluyhdistys ja KAIPO-verkkohanke kartoittivat yhteistyössä 
ELY-keskusten kanssa Juojärven asukkaiden ja käyttäjien kokemuksia.  

  
Järven ranta-asukkaiden ja käyttäjien kokemuksia on kartoitettu kyselyllä, 
joka on toteutettu syyskuun 2023 aikana sähköisesti. Kyselyn jakeluun 
Juojärven käyttäjille ja asukkaille ovat osallistuneet monet paikalliset 
toimijat kunnista kyläyhdistyksiin. Kyselyn tulosten pohjalta järjestettiin 
yleisötilaisuus, jossa keskusteltiin kyselyssä ilmi tulleista havainnoista sekä 
mahdollisuuksista järven tilan tarkempaan arviointiin ja mahdollisiin 
kunnostustoimiin. Yleisötilaisuuteen osallistui etäyhteydellä yli 20 ja paikan 
päällä 21 Juojärven tilasta kinnostunutta henkilöä. 

 
Tummuuko Juojärvi? -tilaisuuteen liittyen Savo-Karjalan vesiensuojelu-
yhdistys on toteuttamassa vuonna 2024 esiselvityksen Juojärven tilasta, 
jonka pohjalta kunnostushankkeita voidaan paremmin suunnitella ja 
kohdentaa. 

 
Juojärven esiselvityshankkeessa tuotetaan konkreettista tietoa ja 
toimenpide-ehdotuksia aluekohtaista vesistökunnostussuunnittelua varten 
ja täydennetään järven lahtialueiden sekä niihin virtaavien pääuomien 
vedenlaatutietoja. Esiselvityksen tavoitteena on Juojärven erinomainen 
tilan säilyttäminen kartoittamalla järven lähivaluma-alueen keskeiset 
kunnostustarpeet ja osallistaa paikalliset toimijat tarvittaviin kunnostustoi-
miin. Hankkeen kesto on kalenterivuosi (1.1.2024–31.12.2024) ja sen 
toteuttajana ja hallinnoijana on Savo-Karjalan Vesiensuojeluyhdistys ry. 

 
Juojärven lähivaluma-alueen laajuus tekee esiselvityksestä hyvin laajan 
kokonaisuuden. Työn rahoittamiseksi vesiensuojeluyhdistys on tehnyt 
hankehakemuksen ELY-keskuksille ja omarahoitusosuuden kattamiseksi 
Vesiensuojeluyhdistys on kysellyt kuntien osallistumismahdollisuuksia 
omarahoitusosuuteen. Tuusniemen kunnan osuus omarahoitusosuudesta 
olisi 2.000 euroa. Heinävesi ja Outokumpu osallistuvat molemmat  2.000 
euron osuudella hankkeeseen. Liperin kuntarahoitusosuus on 1.000 euroa 
perustuen siihen, että Liperin kunnan alue on pienempi Juojärven muihin 
kuntiin verrattuna sekä hankesuunnitelman mukaan kunnan alueelle on 
tulossa vähemmän toimenpiteitä ja selvitettävää. Hankerahoitusta on 
haettu ympäristöministeriöstä  (Pohjois-Savo ja Pohjois-Karjalan ELY-
keskusten rahoitusosuus) 70 % hankkeen kustannuksista, mutta se jäänee 
50 %:iin. 

 
Savo-Karjalan vesiensuojeluyhdistys ry huolehtii omarahoitusosuuden 
loppuosasta. 



 

 

 
 
 
Valmistelija Rakennustarkastaja-ympäristönsuojelusihteeri Petteri Heikkinen,  
 puh. 044 720 9032 

 
 

Päätösehdotus Lautakunta päättää osallistua Juojärven ekologisen tilan säilyttämiseen 
tähtäävän esiselvityshankkeen kuntarahoitusosuuteen 2.000 eurolla. 
 

Päätös Paula Rissanen poistui kokoustilasta pykälän käsittelyn ajaksi. 
Yhteisöjäävi. Päätösesitys hyväksyttiin. 

 


